4009951
Informations
complémentaires
Webcode: GW-1242
GEMÜ 1242
Indicateur électrique de position
Caractéristiques
• Connexion au bus de terrain AS-Interface et DeviceNet (en

est nécessaire d'indiquer le type de vanne, le diamètre nominal, la fonction de commande et la taille d'actionneur.
Codes de commande
1 Type Code
Indicateur électrique de position 1242
2 Bus de terrain Code
Sans, version 24 V avec IO-Link 000
AS-Interface, 31 esclaves, 4 entrées/4 sorties A2
AS-Interface, 62 esclaves, 4 entrées/3 sorties A3
AS-Interface, 62 esclaves, 8 entrées/8 sorties A4
DeviceNet DN
3 Accessoire Code
Accessoire Z
4 Matériau du corps Code
Embase inox, couvercle PC 07
Embase aluminium, couvercle PC 14
5 Fonction Code
Recopie de position OUVERT/FERMÉ 00
6 Connexion électrique Code
Connecteur mâle M12, 5 pôles 01
Connecteur mâle M12, 8 pôles 02
7 Option Code
sans 00
Recopies de position via LED inverse 40
8 Capteur Code
Système électronique E0
9 Plan de câblage Code
Connecteur mâle M12, 5 pôles 01
Connecteur mâle M12, 8 pôles 02
10 Version spéciale Code
sans
Agrément NEC 500 et UL/CSA Y
ATEX (2014/34/UE) X
Exemple de référence
Option de commande Code Description
1 Type 1242 Indicateur électrique de position
2 Bus de terrain 000 Sans, version 24 V avec IO-Link
3 Accessoire Z Accessoire
4 Matériau du corps 14 Embase aluminium, couvercle PC
5 Fonction 00 Recopie de position OUVERT/FERMÉ
6 Connexion électrique 01 Connecteur mâle M12, 5 pôles
7 Option 00 sans
8 Capteur E0 Système électronique
9 Plan de câblage 01 Connecteur mâle M12, 5 pôles
10 Version spéciale sans
Données pour la commande
GEMÜ 1242www.gemu-group.com 5 / 21
www.gemu-group.com6 / 21GEMÜ 1242
Données techniques
Température
Température ambiante : 0 à 60 °C
Température de
stockage :
0 à 40 °C
Conformité du produit
Directive CEM : 2014/30/UE
24 V / IO-Link AS-Interface DeviceNet
Émission
d'interférences
EN 61000-6-3 Selon AS-Interface
Spéc. 3.0
EN 61000-6-3
Immunité aux
perturbations
EN 61000-6-2 Selon AS-Interface
Spéc. 3.0
EN 61000-6-2
Protection contre les
explosions :
ATEX (2014/34/UE), code de commande Version spéciale X
NEC 500 (ISA 12.12.01), code de commande Version spéciale Y
Marquage ATEX : Gaz :  II 3G Ex ec nC IIC T4 Gc X
Poussière :  II 3D Ex tc IIIC T80°C Dc X